
ZŠ	  Svatoplukova	  1419/7,	  785	  01	  Šternberk	  
	  

	  

Zpráva	  o	  činnosti	  
školy	  spolupracující	  s	  Mensou	  ČR	  

Jsme	  škola	  s	  rozšířenou	  výukou	  jazyků.	  Do	  těchto	  tříd	  se	  zařazují	  žáci	  na	  základě	  
přijímacích	  testů	  od	  třetího	  ročníku	  -‐	  žáci	  mají	  náročnější	  učebnice	  AJ	  a	  možnost	  
druhého	  jazyka	  (německý	  jazyk,	  ruský	  jazyk)	  již	  od	  6.	  ročníku.	  	  

U	  žáků	  naší	  školy	  podporujeme	  nadání	  v	  různých	  oblastech	  –	  kulturních,	  
vzdělávacích	  i	  tělovýchovných.	  Samozřejmostí	  je	  i	  každoroční	  účast	  v	  Logické	  
olympiádě.	  	  

Učitelé	  naší	  školy	  se	  zúčastňují	  přednášek	  pořádaných	  Mensou	  ČR.	  

Na	  škole	  od	  roku	  2005	  pracuje	  kroužek	  deskových	  her.	  V	  letošním	  roce	  jsme	  
nabídly	  účast	  v	  kroužku	  i	  žákům	  mladším,	  již	  od	  2.	  ročníku.	  Pro	  velký	  zájem	  jsme	  
děti	  rozdělily	  do	  dvou	  skupin	  –	  na	  starší	  a	  mladší.	  Obě	  skupiny	  se	  scházejí	  
paralelně,	  vždy	  v	  pondělí	  od	  12.45	  do	  14	  hodin.	  Účast	  v	  kroužku	  je	  zdarma	  i	  díky	  
podpoře	  ředitelství	  školy	  a	  SRPŠ,	  kteří	  nám	  pravidelně	  kupují	  nové	  hry.	  	  

Každým	  rokem	  organizujeme	  turnaj	  v	  deskových	  hrách.	  Jednou	  za	  dva	  roky	  
pořádáme	  i	  testování	  ve	  spolupráci	  s	  Mensou	  ČR.	  

Informace	  z	  Dětské	  Mensy	  bývají	  uveřejňovány	  na	  webu	  naší	  školy.	  Rodiče	  také	  
mají	  možnost	  čerpat	  informace	  z	  časopisu	  Mensa	  ČR,	  který	  je	  volně	  přístupný	  ve	  
vestibulu	  naší	  školy.	  

	  

Mgr.	  Helena	  Šnorichová	  
učitelka	  1.	  stupně	  

Mgr.	  Ivana	  Jedelská	  
učitelka	  1.	  stupně	  

Ve	  Šternberku,	  dne	  4.	  února	  2014	  


